



## ಕನಾಡಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ

ನಿಗಮದ ಗುರುತಿನ ಸಂಖ್ಯೆ (ಸಿ.ಪಿ.ಎನ್) : ಯು40109ಕೇ1999ಎಸ್‌ಜಿ025521

(ಕಂಪನಿಯ ಅಧಿಕೃತ ಕಛೇರಿ: ನಿಗಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಕೆ.ಜಿ.ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 009)

ಸಂಖ್ಯೆ : ಕವಿಪ್ರನಿ/ಬಿ16/5607(II)(A)/2000-01

ದಿನಾಂಕ : 15 JUN 2022

### ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಕಿರಿಯ ಅಪ್ತ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ಅಹಂತೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: ದಿನಾಂಕ: 09.02.2022 ರಂದು ನಡೆದ ನಿಗಮದ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ 129ನೇ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ನಿಣಾಯ ಸಂಖ್ಯೆ: 129/09.

\*\*\*\*\*

ಕನಾಡಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತವು, ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ನೌಕರಿ ಭರ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಡತಿ ನಿಯಮಗಳು, ನೌಕರರ (ಅಹಂತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ) ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೌಕರರ (ಜ್ಯೋಷ್ಟಾ) ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತದೆ:

#### 1. ಶ್ರೀಮಿತ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭಃ:-

- (1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ನೌಕರಿ ಭರ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಡತಿ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2022 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
- (2) ಈ ತಿದ್ದುಪಡಿಯು, ದಿನಾಂಕ: 09.02.2022 ರಿಂದ ಅನ್ವಯವಾಗುವಂತೆ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

#### 2. ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ನೌಕರಿ ಭರ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಡತಿ ನಿಯಮಗಳು, ನೌಕರರ (ಅಹಂತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ) ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೌಕರರ (ಜ್ಯೋಷ್ಟಾ) ನಿಯಮಗಳ ಅಧ್ಯಾಯ-7 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 13(ಎ) ಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:

ಕವಿಪ್ರನಿನಿ ನೌಕರಿ ಭರ್ತಿ ಮತ್ತು ಬಡತಿ ನಿಯಮಗಳು, ನೌಕರರ (ಅಹಂತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ) ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೌಕರರ (ಜ್ಯೋಷ್ಟಾ) ನಿಯಮಗಳ ಅಧ್ಯಾಯ-7 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 13(ಎ) ರಲ್ಲಿ ಕಿರಿಯ ಅಪ್ತ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ಅಹಂತೆಗೆ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,

ನೌಕರರ  
(ಅಡಳಿತ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ)

ಗೀ:

1. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಸ್ಕ್ಯಾಂ/ಜೆಸ್ಕ್ಯಾಂ/ಹೆಸ್ಕ್ಯಾಂ/ಮೆಸ್ಕ್ಯಾಂ/ಸೆಸ್ಕ್ಯಾಂ/ಎಲ್.ಎಲ್.
2. ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ತಾಂತ್ರಿಕ), ಕವಿಪ್ರನಿ/ಎಸ್‌ಎಂಗಳು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರು, ಕವಿಪ್ರನಿ/ಎಸ್‌ಎಂಗಳು.
4. ಎಲ್ಲಾ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ), ಕವಿಪ್ರನಿ/ಎಸ್‌ಎಂಗಳು.
5. ಹಿರಿಯ ಅಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಸರಣ)/ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಅಡಳಿತ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ), ಕವಿಪ್ರನಿ.

<https://kptcl.karnataka.gov.in/> for information of:

6. ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕೃತ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)/ನಿಯಂತ್ರಣಾರ್ಥಿಕಾರಿಗಳು, ಕವಿಪ್ರನಿ/ಎಸ್‌ಎಂಗಳು.
7. ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಾನಿವಾರಣೆ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ವಿ)/ಉಪ ಲೆಕ್ಚರಿಂಗ್‌ತ್ರಾರ್ಥಿಗಳು, ಕವಿಪ್ರನಿ/ಎಸ್‌ಎಂಗಳು.
8. ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ನಿಗಮ ಕಾರ್ಯಾಲಯ, ಕವಿಪ್ರನಿ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಪ್ರತಿಯನ್ನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ರವಾನಿಸಿದೆ :

1. ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಆರ್.ರಾಮಕೃಷ್ಣಯ್ಯ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕವಿಪುನಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ (ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 659), ಬೆಂಗಳೂರು ಮತ್ತು ನಿದೇಶಕರು, ಕವಿಪುನಿನಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಎಸ್ಯಾಂಗಳು.
2. ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಎಂ.ಶಿವಪ್ಪ ಕಾರ್ಲ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕವಿಮಂ ಇಂಡಿನಿಯರ್‌ಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಮತ್ತು ನಿದೇಶಕರು, ಕವಿಪುನಿನಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ಎಸ್ಯಾಂಗಳು.
3. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಪುನಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ(ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 659), ಬೆಂಗಳೂರು.
4. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಮಂ ಇಂಡಿನಿಯರ್‌ಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು.
5. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಪುನಿನಿ, ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು.
6. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಮಂ, ಪರಿಶ್ಲೋಪ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶ್ಲೋಪಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಂಸ್ಥೆ(ರ), ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಪುನಿನಿ, ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಇಂಡಿನಿಯರ್‌ಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಪುನಿನಿ/ಎಸ್ಯಾಂ ಪ.ಚಾ/ಪ.ಪಂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು.
9. ಪ್ರಥಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕವಿಪುನಿನಿ, ಹಿಂಜಿನೀಯರರ ಸಂಘ, ಕಾವೇರಿ ಭವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.

## ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಸರಣ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತೆ

ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕವಿಪ್ರನಿ/ಬಿ16/5607(II)(A)/2000-01, ದಿನಾಂಕ: 15 JUN 2022 ರ ಅನುಬಂಧ

ಕವಿಪ್ರನಿ ನೊಕರಿ ಭೂತಿ ಮತ್ತು ಬಡತಿ ನಿಯಮಗಳು, ನೊಕರರ (ಅಹಂತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ) ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೊಕರರ (ಜ್ಯೋಷ್ಠಾ) ನಿಯಮಗಳ ಅಧ್ಯಾಯ-7 ರ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 13(ಎ) ರಲ್ಲಿ  
ಕಿರಿಯ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯ ನೇರ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ಅಹಂತೆಗೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ	ನೊಕರಿ ಭೂತಿ ವಿಧಾನ		ಕನಿಷ್ಠ ಅಹಂತೆ	
		ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು	ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು
13	ಕಿರಿಯ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕ	<p>ಎ) ಹುದ್ದೆಗಳ ಶೇ.50 ರಷ್ಟುನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಹಿರಿಯ ಶೇ.೯೯ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಶೇ.೯೯ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಅಂಕಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ನಿಗಮದಿಂದ ರಚಿತವಾದ ಸಮಿತಿಯು ನಡೆಸುವ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಅಹಂತೆ ಹೊಂದುವುದು.</p>	<p>ಎ) ಹುದ್ದೆಗಳ ಶೇ.50 ರಷ್ಟುನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ನಿಗಮದ ವಶಿಯಿಂದ ನಡೆಸುವ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಕೊಶಲ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಳಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳ ಯೋಗ್ಯತೆಯ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ.</p>	<p>i) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ./10ನೇ ತರಗತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ii) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾದ ಕನ್ನಡ ಹಿರಿಯ ದಜೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ದಜೆ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p style="text-align: center;">ಅಧ್ಯವಾ</p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಬೆರಳೆಚ್ಚನ್ನು ಐಟಿಕ (ಆಯ್ದು) ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಪ್ಪೆಲ್ಲವಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p style="text-align: center;">ಅಧ್ಯವಾ</p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಬೆರಳೆಚ್ಚನ್ನು ಐಟಿಕ (ಆಯ್ದು) ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಪ್ಪೆಲ್ಲವಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>	<p>i) ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುವ ದ್ವಿತೀಯ ಪ.ಯು.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಅಧ್ಯಾ ಬ.ಎಸ್.ಸಿ. ಅಧ್ಯಾ ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಇ. ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾಗುವ 12ನೇ ತರಗತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ.</p> <p>ii) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾದ ಕನ್ನಡ ಹಿರಿಯ ದಜೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ದಜೆ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p style="text-align: center;">ಅಧ್ಯವಾ</p> <p>ಕರ್ನಾಟಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಶೀಪ್ತೆಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಬೆರಳೆಚ್ಚನ್ನು ಐಟಿಕ (ಆಯ್ದು) ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಪ್ಪೆಲ್ಲವಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p>

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಪ್ರವರ್ಗ	ನೊಕರಿ ಭೂತಿ ವಿಧಾನ		ಕನಿಷ್ಠ ಅಹಂತೆ	
		ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು	ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದು	ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು
				<p>ಮತ್ತು</p> <p>iii) ಕನಾಡಟಕ ಪ್ರೈಡ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾದ ಇಂಗ್ಲೀಷ್‌ನ ಹಿರಿಯ ದಚ್ಚೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ದಚ್ಚೆ ಶೀಪ್ರೈಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>ಕನಾಡಟಕದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಶೀಪ್ರೈಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಂತರ್ರಾಷ್ಟರಿಕ ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಪ್ಪೇತ್ತು ಮಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಕನಾಡಟಕದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿ ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಕ್ರ.ಸಂ. (i) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ./12ನೇ ತರಗತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>	<p>ಮತ್ತು</p> <p>iii) ಕನಾಡಟಕ ಪ್ರೈಡ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನಡೆಸಲಾದ ಇಂಗ್ಲೀಷ್‌ನ ಹಿರಿಯ ದಚ್ಚೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ದಚ್ಚೆ ಶೀಪ್ರೈಲಿಪಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಅಥವಾ</p> <p>ಕನಾಡಟಕದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಶೀಪ್ರೈಲಿಪಿ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬೆರಳಚ್ಚನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಂತರ್ರಾಷ್ಟರಿಕ ವಿಷಯಗಳಾಗಿ ಉಳಿದಿಪ್ಪೇತ್ತು ಮಾ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.</p> <p>ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಕನಾಡಟಕದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಸಚಿವಾಲಯ ವೃತ್ತಿ/ವಾಣಿಜ್ಯ ವೃತ್ತಿ ಡಿಪ್ಯೂಟಿ ಮಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಕ್ರ.ಸಂ. (i) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ./12ನೇ ತರಗತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಉತ್ತೀರ್ಣತೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.</p>

(ಅಡಳಿತ ಮತ್ತು ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ)

# KARNATAKA POWER TRANSMISSION CORPORATION LIMITED

Annexure to Notification No: KPTCL/B16/5607(II)(A)/2000-01, Dated: 15 JUN 2022

**AMENDMENT TO METHOD OF RECRUITMENT AND MINIMUM QUALIFICATION PRESCRIBED FOR THE POST OF JUNIOR PERSONAL ASSISTANT IN SL.NO.13 (A) UNDER CHAPTER-VII OF THE KARNATAKA POWER TRANSMISSION CORPORATION LIMITED RECRUITMENT AND PROMOTION REGULATIONS, EMPLOYEES (PROBATION) REGULATIONS AND EMPLOYEES (SENIORITY) REGULATIONS**

Sl.No.	Category of Post	Method of Recruitment		Minimum Qualification	
		As Existing	Amended As	As Existing	Amended As
13	Junior Personal Assistant	A) 50% of the posts by direct recruitment purely on the basis of marks secured in the Senior Grade Typewriting and Senior Grade Shorthand Examinations and qualifying in the typing and shorthand knowledge to be conducted by the committee constituted by the Corporation.	<b>A) 50% of the posts by direct recruitment purely on <i>merit on the basis of total marks secured by the candidates in the Skill Test in Typewriting and Shorthand conducted by the Corporation.</i></b>	i) Should have passed SSLC/10 <sup>th</sup> Standard examination from the State of Karnataka.  ii) Should have passed Senior Grade Typewriting and Senior Grade Shorthand Examinations in Kannada conducted by the Karnataka Secondary Education Examination Board.  OR  is a holder of a Diploma in Secretarial Practice/ Commercial practice with Kannada Shorthand and Kannada Typewriting as optional (Elective) subjects granted by the Board of Technical Education in Karnataka.	<b>i) Should have passed 2<sup>nd</sup> Year PUC Examination conducted by Pre-University Board or pass in Class-XII examination conducted by ISC or CBSE Board.</b>  ii) Should have passed Senior Grade Typewriting and Senior Grade Shorthand Examinations in Kannada conducted by the Karnataka Secondary Education Examination Board.  OR  is a holder of a Diploma in Secretarial Practice/ Commercial practice with Kannada Shorthand and Kannada Typewriting as optional (Elective) subjects granted by the Board of Technical Education in Karnataka.

Sl.No.	Category of Post	Method of Recruitment		Minimum Qualification	
		As Existing	Amended As	As Existing	Amended As
				<p>iii) Senior Grade Typewriting and Senior Grade Shorthand in English conducted by the Karnataka Secondary Education Examination Board.</p> <p>OR</p> <p>is a holder of Diploma in Secretarial Practice/ Commercial practice with English Shorthand and English Typewriting as Optional (Electives) subjects granted by the Board of Technical Education in Karnataka.</p>	<p>iii) Senior Grade Typewriting and Senior Grade Shorthand in English conducted by the Karnataka Secondary Education Examination Board.</p> <p>OR</p> <p>is a holder of Diploma in Secretarial Practice/ Commercial practice with English Shorthand and English Typewriting as Optional (Electives) subjects granted by the Board of Technical Education in Karnataka.</p> <p><b>Note:</b> Pass in 2<sup>nd</sup> PUC/12<sup>th</sup> Std. examination as stated at (i) above is not mandatory in respect of candidates with Diploma in Secretarial Practice/ Commercial practice qualification.</p>



Director (Admn. & HR)  
KPTCL